
847275c7-f359-ea11-94c6-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/130/2020

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 26 lutego 2020 r.

w sprawie podjęcia współdziałania i utworzenia partnerstwa na rzecz wspólnej realizacji projektu 
pn. „Srebrna Sieć II” w ramach Działania 6.2 Usługi społeczne, Poddziałania 6.2.2 Rozwój Usług 

Społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę podjęcia współdziałania i utworzenia partnerstwa z Powiatem Słupskim, Gminą 
Główczyce, Gminą Kobylnica, Gminą Potęgowo, Gminą Kępice, Gminą Słupsk, Gminą Smołdzino, Gminą Ustka 
oraz podmiotami spoza sektora finansów publicznych wyłonionymi w drodze konkursu w celu realizacji projektu 
pn. „Srebrna Sieć II” w ramach Działania 6.2 Usługi społeczne, Poddziałania 6.2.2 Rozwój Usług Społecznych 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

§ 2. Współdziałanie będzie realizowane na podstawie umowy partnerskiej zawartej z samorządami 
i podmiotami spoza sektora finansów publicznych określonymi w § 1.

§ 3. Partnerem wiodącym Projektu, o którym mowa w § 1 będzie Powiat Słupski.

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do zawarcia umowy partnerskiej z podmiotami, 
o których mowa w § 1 niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Krzysztof Badowski 



847275c7-f359-ea11-94c6-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

W związku z ogłoszeniem konkursu w ramach Działania 6.2 Usługi społeczne, Poddziałania 6.2.2 Rozwój 
Usług Społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 Gmina 
Dębnica Kaszubska planuje przystąpić do wspólnej realizacji projektu pn: „Srebrna Sieć II”. Będzie to kontynuacja 
działań podjętych w ramach projektu „Srebrna Sieć”, który realizowany jest od 1 kwietnia 2018 roku do 30 grudnia 
2020 r. w Powiecie Słupskim w 7 gminach (tj. Kobylnicy, Damnicy, Główczyc, Słupska, Ustki, Kępic, Potęgowa). 
Celem projektu jest utworzenie zintegrowanego, lokalnego systemu usług społecznych wykorzystujących zdalne 
technologie informacyjne tj. teleopieka, rehabilitacja domowa oraz instrumenty animacji środowiskowej poprzez 
tworzenie sąsiedzkich sieci samopomocowych i promocję wolontariatu senioralnego. 

Projekt pn. „Srebrna sieć II” ukierunkowany będzie na rozwój różnych form usług opiekuńczych – usług 
sąsiedzkich, specjalistycznych oraz teleopieki. Ważnym elementem projektu będzie aktywizacja środowisk 
senioralnych poprzez tworzenie Klubów Seniora w gminach. Planuje się także szkolenia dla opiekunów 
faktycznych osób wymagających wsparcia. Projekt będzie realizowany w ośmiu gminach powiatu słupskiego 
(Gmina Główczyce, Gmina Kobylnica, Gmina Potęgowo, Gminą Kępice, Gmina Słupsk, Gmina Smołdzino, 
Gmina Ustka). Ze względu na jego ponadlokalny charakter, a także potrzebę wsparcia działań na rzecz środowisk 
seniorów Powiat Słupski będzie liderem zaplanowanej inicjatywy. 

W związku z planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu konieczne będzie podpisanie 
umowy Partnerskiej. Zgoda na zawarcie umowy potwierdzi zainicjowanie partnerstwa do projektu oraz pozwoli na 
aplikowanie o dofinansowanie projektu. 

Obecnie projekt jest na etapie przygotowania diagnozy, obszarów do realizacji dla poszczególnych 
partnerów, zakresu rzeczowego podejmowanych działań oraz strategii wyjścia. Zgodnie z założeniami konkursu 
projekt będzie finansowany w 85 % ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w 10 % z budżetu 
państwa. Wymagany wkład własny wynosi 5 % wydatków kwalifikowanych i zostanie on poniesiony 
proporcjonalnie przez wszystkich partnerów projektu.


